
 
Prot. vedi segnatura       Sciacca, 30/04/2025 

 
All’Albo/Sito web, all’Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo PNRR Azione 4 - Dispersione 
A tutti gli interessati 

 
OGGETTO: Graduatoria PROVVISORIA alunni, nei “percorsi laboratoriali co-curriculari ”nell’ambito del progetto 
PNRR “Arena per continuare a crescere” - D.M. 19/2024. 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51626 - CUP: G84D21001090006 

Il Dirigente Scolastico 
Vista la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 
18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 
2021 - Indicazioni attuative»; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di €. 157.911,02per la realizzazione degli Interventi; 
Vistele Istruzioni operative Prot. n. 0058542, del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti 
«PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 
Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei Docenti e Consiglio di 
Istituto); 
Acquisito il CUP: G84D21001090006;  
Vista la proposta progettuale; 
Visto l’Accordo di Concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica, sulla Piattaforma dedicata 
Homepage - Gestione Interventi PNRR (istruzione.it) inoltrato in data 03/10/2024 Prot. 0019582; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di acquisizione delle somme in bilancio;  
Visto il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto PNRR “Arena per continuare a 
crescere”, Prot. n. 24502 del 22/11/2024; 
Preso Atto della nota MIM “CHIARIMENTI E F.A.Q.” Prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023;  
Preso Atto in particolare della FAQ n. 04 del 14/01/2023 che delinea il ruolo delle figure retribuibili 
Considerata la necessità, nell’ambito del Progetto “Arena per continuare a crescere” CUP G84D22007410006, di attivare i 
“percorsi laboratoriali co-curriculari”, della durata di n.20 ore ciascuno; 
Visto l’avviso iscrizione alunni per i laboratori co-curriculari del 4-4-2025 prot. 8459; 
Viste le candidature pervenute entro la data fissata per la scadenza del giorno 10/04/2025; 
Visto il Decreto di nomina della Commissione Prot. n.10252 del 29/04/25 costituita ai fini della valutazione delle domande di 
partecipazione pervenute; 
Visto il Verbale della Commissione di valutazione 10278 del 30/04/2025 
Valutato l’iter relativo alla procedura di valutazione; 
 

 





 

Pagina 2 

DETERMINA 
di approvare e pubblicare la Graduatoria PROVVISORIA alunni, nei “percorsi laboratoriali co-curriculari” nell’ambito 
del progetto PNRR “Arena per continuare a crescere” - D.M. 19/2024. 

 
Graduatoria alunni corso N. 1 - Educazione alla motricità - Educazione alla corporeità 

 

CO
GN

O
M

E 

N
O

M
E 

 

Cl
as

se
 

SE
Z 

 

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
GG

IO
 

Pr
ef

er
en

za
 a

ss
ol

ut
a 

Pr
ec

ed
e 

pe
r e

tà
 

1.  MARINO CLARA 3 AS SAS 13 SI * 
2.  CIRRONE YUMA 3 AS SAS 13 SI * 
3.  GALLINA AURORA 4 AS SAS 13 SI   
4.  CERTA AURORA 3 AS SAS 3 SI   
5.  ATTULO SARA 3 AS SAS 14 NO * 
6.  SABELLA AURORA 4 AS SAS 14 NO   
7.  CUSUMANO AZZURRA 3 AS SAS 13 NO * 
8.  MONASTERO CARLOTTA 3 AS SAS 13 NO   

 

Graduatoria Alunni corso N. 2 - Calcio - Arena goal 

 

CO
G

N
O

M
E 

N
O

M
E 

 

Cl
as

se
 

SE
Z 

 

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 

PU
N

TE
G

G
IO

 
Pr

ef
er

en
za

 
as

so
lu

ta
 

Pr
ec

ed
e 

pe
r e

tà
 

1.  BELLITTI GIUSEPPE 2 E NAU 14 SI * 
2.  LICATA ALBERTO 2 C MAT 14 SI * 
3.  BARONE PIETRO 4 E NAU 14 SI  
4.  MANCUSO MATTEO 1 C MAT 13 SI * 
5.  ATRIA DANIEL 1 C MAT 13 SI * 
6.  SOLDANO MATTEO 2 C MAT 13 SI * 
7.  CRAPANZANO SIMONE 3 E ITI 13 SI  
8.  CHIARELLO MARIO 2 C MAT 3 SI  
9.  BENTIVEGNA RICCARDO 1 C MAT 15 NO  
10.  CRAPANZANO DAVIDE 1 A AFM 14 NO * 
11.  TRUZZOLINO GABRIELE 1 A AFM 14 NO * 
12.  MUTI DAVIDE PIO 3 C ODO 14 NO * 
13.  DIECIDUE DENNIS 3 D SIA 14 NO * 
14.  BENTIVEGNA GIUSEPPE FRANCESCO 3 E ITI 14 NO * 
15.  CONCA GIUSEPPE 4 B MAT 14 NO * 
16.  TURCO ALESSIO 3 E ITI 14 NO * 
17.  BELLICOSE GIORGIO 4 E NAU 14 NO  
18.  CHIARA GIUSEPPE 3 B SIA 13 NO * 
19.  VENEZIA ANTONIOMIRKO 3 E ITI 13 NO  
20.  BENTIVEGNA THOMAS 1 C MAT 5 NO  
21.  BONO ROSARIO 3 A ITI 3 NO  
22.  DI GIORGI GIUSEPPE JUNIOR 1 C MAT 0 NO  



 

Pagina 3 

 
 

Graduatoria Alunni corso N. 3 - Pallavolo - Arena Volley 

 

CO
GN

O
M

E 

N
O

M
E 

Cl
as

se
 

SE
Z 

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 

PU
N

TE
GG

IO
 

Pr
ef

er
en

za
 

as
so

lu
ta

 
Pr

ec
ed

e 
pe

r e
tà

 

1.  LICATA ALBERTO 2 C MAT 14 SI * 
2.  GUARRAGI VALERIO 3 E NAU 14 SI * 
3.  GUIRRERI GIORGIA 3 D SIA 14 SI * 
4.  BARONE PIETRO 4 E NAU 14 SI  
5.  SOLDANO MATTEO 2 C MAT 13 SI * 
6.  CAICO CLARA 3 C ODO 13 SI * 
7.  GUIRRERI GIUSEPPE 3 E NAU 13 SI * 
8.  MONTEROSSO SAMUEL 5 C ODO 13 SI  
9.  BENTIVEGNA RICCARDO 1 C MAT 15 NO * 
10.  GALLO ADELE 1 G TUR 15 NO * 
11.  SU ALESSIA 3 D SIA 15 NO * 
12.  COTTONE GIOVANNI 3 E NAU 15 NO * 
13.  NAVARRA GASPARE 3 E NAU 15 NO  
14.  VITABILE MARTINA 1 G TUR 14 NO * 
15.  TRUZZOLINO GABRIELE 1 A AFM 14 NO * 
16.  CHIARAMONTE ANDREA 3 E ITI 14 NO * 
17.  MUTI DAVIDE PIO 3 C ODO 14 NO * 
18.  LA ZARA STEFANO 3 E NAU 14 NO * 
19.  DIECIDUE DENNIS 3 D SIA 14 NO * 
20.  TERMINE SAMUEL 3 D SIA 14 NO * 
21.  INGRAO GAIA 3 D SIA 14 NO * 
22.  CONCA GIUSEPPE 4 B MAT 14 NO * 
23.  RUVANZERI GIADA 3 C ODO 14 NO * 
24.  BONO GIUSEPPE 4 B SIA 14 NO * 
25.  BIVONA VINCENZO ELIA 4 C ODO 14 NO * 
26.  DI GIOVANNA ILENIA 4 C ODO 14 NO * 
27.  BELLICOSE GIORGIO 4 E NAU 14 NO * 
28.  CRAPANZANO MELANY 4 C ODO 14 NO * 
29.  LI HAO FENG OSCAR 4 E ITI 14 NO  
30.  CHIARA GIUSEPPE 3 B SIA 13 NO * 
31.  DI MATTEO FEDERICA 3 A SC 13 NO * 
32.  AVONA PIETRO 5 C ODO 13 NO  
33.  BENTIVEGNA THOMAS 1 C MAT 5 NO  
34.  CATANIA ELIDE 4 C ODO 4 NO * 
35.  SCLAFANI ACCURSIO 4 B MAT 4 NO  
36.  SAMOSIEJ CLAUDIA 3 D SIA 3 NO * 
37.  MONTAGNINO  ACCURSIO 5 E NAU 3 NO  

 
 

 
 



 

Pagina 4 

Graduatoria Alunni corso N. 4 - Vela – Naviga con noi 
 

CO
GN

O
M

E 

N
O

M
E 

Cl
as

se
 

SE
Z 

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
GG

IO
 

Pr
ef

er
en

za
 a

ss
ol

ut
a 

Pr
ec

ed
e 

pe
r e

tà
 

1.  MARINO GIUSEPPE 2 E NAU 29 SI * 
2.  NAPOLI NOEMI PIA 2 E NAU 29 SI * 
3.  CIANCIMINO GIOVANNI 2 E NAU 29 SI  
4.  DI MATTEO LUIGI 2 E NAU 28 SI * 
5.  LIBASSI DAVID 2 E NAU 28 SI * 
6.  SCLAFANI CALOGERO 2 E NAU 28 SI * 
7.  GUIRRERI GIUSEPPE 3 E NAU 28 SI  
8.  LA TERRA FRANCESCO 2 D MAT 4 SI  
9.  CHIARELLO MARIO 2 C MAT 3 SI  
10.  COPPOLA FEDERICA VINCENZA 3 E NAU 30 NO  
11.  ALBA MARCO 1 E NAU 29 NO * 
12.  GENNA SOPHIE 3 E NAU 29 NO * 
13.  FRANCHINA ILENIA 3 E NAU 29 NO  
14.  SU ALESSIA 3 D SIA 15 NO * 
15.  ERRANTE VINCENZO 3 D SIA 15 NO  
16.  AVOLA GABRIELE 1 C ODO 14 NO * 
17.  ALBA VINCENZO 3 D SIA 14 NO * 
18.  BIVONA MATTIA 3 D SIA 14 NO * 
19.  TERMINE SAMUEL 3 D SIA 14 NO * 
20.  INGRAO GAIA 3 D SIA 14 NO  
21.  SAMOSIEJ CLAUDIA 3 D SIA 3 NO  
22.  DI GIORGI GIUSEPPE JUNIOR 1 C MAT 0 NO  

 
Graduatoria Alunni corso N. 5 - Nuoto – Nuota con noi 

 CO
GN

O
M

E 

N
O

M
E 

 Cl
as

se
 

SE
Z 

 

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 

PU
N

TE
GG

IO
 

Pr
ef

er
en

za
 

as
so

lu
ta

 

Pr
ec

ed
e 

pe
r e

tà
 

1.  BUTTAFUOCO MICHELANGELO 2 E NAU 13 SI * 
2.  GUIRRERI GIUSEPPE 3 E NAU 13 SI  
3.  LIBERTO DARIO 5 F SC 15 NO  
4.  CORSI SIMONE 1 E NAU 14 NO * 
5.  FRANCHINA ILENIA 3 E NAU 14 NO * 
6.  GUGLIOTTA SOFIA 4 F SC 14 NO * 
7.  SALLUZZO NOEMI 4 F SC 14 NO * 
8.  BONA VINCENZO 4 C MAT 14 NO * 
9.  MIRABILE GABRIEL 4 F SC 14 NO  
10.  MUNTEANU ELENA 4 F SC 4 NO  
11.  SALLUZZO ROSA ALEXIA 5 F SC 4 NO  

 



 

Pagina 5 

Graduatoria Alunni corso N. 6 - ICDL– Patente digitale 1 
 

CO
GN

O
M

E 

N
O

M
E 

Cl
as

se
 

SE
Z 

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
GG

IO
 

Pr
ef

er
en

za
 a

ss
ol

ut
a 

Pr
ec

ed
e 

pe
r e

tà
 

1.  GIAMBALVO LEONARDO SALVATORE 2 D AFM 29 SI * 
2.  MARINO FILIPPO 2 D AFM 29 SI * 
3.  GUIRRERI GIORGIA 3 D SIA 29 SI  
4.  MONTALBANO SAMUEL 3 B SIA 28 SI * 
5.  CRAPANZANO SIMONE 3 E ITI 28 SI  
6.  PECORINO MANUEL 1 D AFM 25 SI  
7.  PLACENTI CRISTIAN 2 D AFM 19 SI  
8.  MARINO GIUSEPPE 2 E NAU 14 SI * 
9.  BELLITTI GIUSEPPE 2 E NAU 14 SI * 
10.  NAPOLI NOEMI PIA 2 E NAU 14 SI * 
11.  CIANCIMINO GIOVANNI 2 E NAU 14 SI * 
12.  LICATA ALBERTO 2 C MAT 14 SI  
13.  SCLAFANI CALOGERO 2 E NAU 13 SI * 
14.  SOLDANO MATTEO 2 C MAT 13 SI  
15.  LA TERRA FRANCESCO 2 D MAT 4 SI  
16.  ROSSELLO SAVERIO 1 D AFM 30 NO * 
17.  SU ALESSIA 3 D SIA 30 NO * 
18.  NICOLOSI DAVIDE KAROL 3 E ITI 30 NO * 
19.  CACIOPPO PARIDE 3 D SIA 30 NO * 
20.  ERRANTE VINCENZO 3 D SIA 30 NO * 
21.  CANDELA ANTONINO 3 D SIA 30 NO * 
22.  PALMERI MARGHERITA 4 D SIA 30 NO * 
23.  DU RICCARDO 3 D SIA 30 NO  
24.  CRAPANZANO DAVIDE 1 A AFM 29 NO * 
25.  TERMINE MARIO 1 D AFM 29 NO * 
26.  LI BASSI MATTIA 1 D AFM 29 NO * 
27.  DIMINO FRANCESCO 1 D AFM 29 NO * 
28.  SCLAFANI ANDREA 1 A AFM 29 NO * 
29.  SABELLA IVAN PIO 1 D AFM 29 NO * 
30.  TRUZZOLINO GABRIELE 1 A AFM 29 NO * 
31.  SCALICI SAMUELE 1 D AFM 29 NO * 
32.  RAITANO FRANCESCO 1 D AFM 29 NO * 
33.  CHIARAMONTE ANDREA 3 E ITI 29 NO * 
34.  MANISCALCO MARCO 3 E ITI 29 NO * 
35.  ALBA VINCENZO 3 D SIA 29 NO * 
36.  BIVONA MATTIA 3 D SIA 29 NO * 
37.  BENTIVEGNA GIUSEPPE FRANCESCO 3 E ITI 29 NO * 
38.  TERMINE SAMUEL 3 D SIA 29 NO * 
39.  RASO ANDREA 3 E ITI 29 NO * 
40.  SCHITTONE GABRIELLA 3 D SIA 29 NO * 
41.  CIACCIO ANDREA 3 E ITI 29 NO * 
42.  SCLAFANI ENRICO 3 E ITI 29 NO * 



 

Pagina 6 

43.  INGRAO GAIA 3 D SIA 29 NO * 
44.  ROTOLO CHIARA 3 D SIA 29 NO * 
45.  VIRGILIO CHRISTIAN 3 E ITI 29 NO * 
46.  BONO GIUSEPPE 4 B SIA 29 NO * 
47.  RIZZUTO GIULIA MARIA PIA 4 D SIA 29 NO  
48.  BALDASSANO SAMUELE 1 D AFM 28 NO * 

49.  BONO ANTONIO 1 D AFM 28 NO  
50.  LICATA MICHELE 4 D SIA 19 NO  
51.  SAMOSIEJ CLAUDIA 3 D SIA 18 NO * 
52.  BONO ROSARIO 3 A ITI 18 NO  
53.  MARCHESE BEATRICE 4 G TUR 15 NO * 
54.  SCARDAVILLI KAROLA 5 C ODO 15 NO * 
55.  ROTOLO SIRIA GIUSEPPINA 5 C ODO 15 NO  
56.  AVOLA GABRIELE 1 C ODO 14 NO * 
57.  PRESTIA FILIPPOMARIA 3 B MAT 14 NO * 
58.  GIAMBALVO ALBERTO PIO 5 C ODO 14 NO  
59.  MONTALBANO SELENA 3 AS SAS 13 NO * 
60.  D'AMATO CALOGERO 5 C ODO 13 NO  
61.  MAUCERI PAOLO 4 B MAT 4 NO  

 
 

Graduatoria Alunni  corso N. 7 -  ICDL– Patente digitale 2 
 

 

CO
GN

O
M

E  

N
O

M
E 

Cl
as

se
 

SE
Z  

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
GG

IO
 

Pr
ef

er
en

za
 a

ss
ol

ut
a 

Pr
ec

ed
e 

pe
r e

tà
 

1.  GIAMBALVO LEONARDO SALVATORE 2 D AFM 29 SI * 
2.  MARINO FILIPPO 2 D AFM 29 SI * 
3.  GUIRRERI GIORGIA 3 D SIA 29 SI  
4.  MONTALBANO SAMUEL 3 B SIA 28 SI * 
5.  CRAPANZANO SIMONE 3 E ITI 28 SI  
6.  PECORINO MANUEL 1 D AFM 25 SI  
7.  PLACENTI CRISTIAN 2 D AFM 19 SI  
8.  MARINO GIUSEPPE 2 E NAU 14 SI * 
9.  BELLITTI GIUSEPPE 2 E NAU 14 SI * 
10.  NAPOLI NOEMI PIA 2 E NAU 14 SI * 
11.  CIANCIMINO GIOVANNI 2 E NAU 14 SI * 
12.  LICATA ALBERTO 2 C MAT 14 SI  
13.  SCLAFANI CALOGERO 2 E NAU 13 SI * 
14.  SOLDANO MATTEO 2 C MAT 13 SI  
15.  LA TERRA FRANCESCO 2 D MAT 4 SI  
16.  ROSSELLO SAVERIO 1 D AFM 30 NO * 
17.  SU ALESSIA 3 D SIA 30 NO * 
18.  NICOLOSI DAVIDE KAROL 3 E ITI 30 NO * 
19.  CACIOPPO PARIDE 3 D SIA 30 NO * 
20.  ERRANTE VINCENZO 3 D SIA 30 NO * 



 

Pagina 7 

21.  CANDELA ANTONINO 3 D SIA 30 NO * 
22.  PALMERI MARGHERITA 4 D SIA 30 NO * 
23.  DU RICCARDO 3 D SIA 30 NO  
24.  CRAPANZANO DAVIDE 1 A AFM 29 NO * 
25.  TERMINE MARIO 1 D AFM 29 NO * 
26.  LI BASSI MATTIA 1 D AFM 29 NO * 
27.  DIMINO FRANCESCO 1 D AFM 29 NO * 
28.  SCLAFANI ANDREA 1 A AFM 29 NO * 
29.  SABELLA IVAN PIO 1 D AFM 29 NO * 
30.  TRUZZOLINO GABRIELE 1 A AFM 29 NO * 
31.  SCALICI SAMUELE 1 D AFM 29 NO * 
32.  RAITANO FRANCESCO 1 D AFM 29 NO * 
33.  CHIARAMONTE ANDREA 3 E ITI 29 NO * 
34.  MANISCALCO MARCO 3 E ITI 29 NO * 
35.  ALBA VINCENZO 3 D SIA 29 NO * 
36.  BIVONA MATTIA 3 D SIA 29 NO * 
37.  BENTIVEGNA GIUSEPPE FRANCESCO 3 E ITI 29 NO * 
38.  TERMINE SAMUEL 3 D SIA 29 NO * 
39.  RASO ANDREA 3 E ITI 29 NO * 
40.  SCHITTONE GABRIELLA 3 D SIA 29 NO * 
41.  CIACCIO ANDREA 3 E ITI 29 NO * 
42.  SCLAFANI ENRICO 3 E ITI 29 NO * 
43.  INGRAO GAIA 3 D SIA 29 NO * 
44.  ROTOLO CHIARA 3 D SIA 29 NO * 
45.  VIRGILIO CHRISTIAN 3 E ITI 29 NO * 
46.  BONO GIUSEPPE 4 B SIA 29 NO * 
47.  RIZZUTO GIULIA MARIA PIA 4 D SIA 29 NO  
48.  BALDASSANO SAMUELE 1 D AFM 28 NO * 

49.  BONO ANTONIO 1 D AFM 28 NO  
50.  LICATA MICHELE 4 D SIA 19 NO  
51.  SAMOSIEJ CLAUDIA 3 D SIA 18 NO * 
52.  BONO ROSARIO 3 A ITI 18 NO  
53.  MARCHESE BEATRICE 4 G TUR 15 NO * 
54.  SCARDAVILLI KAROLA 5 C ODO 15 NO * 
55.  ROTOLO SIRIA GIUSEPPINA 5 C ODO 15 NO  
56.  AVOLA GABRIELE 1 C ODO 14 NO * 
57.  PRESTIA FILIPPOMARIA 3 B MAT 14 NO * 
58.  GIAMBALVO ALBERTO PIO 5 C ODO 14 NO  
59.  MONTALBANO SELENA 3 AS SAS 13 NO * 
60.  D'AMATO CALOGERO 5 C ODO 13 NO  
61.  MAUCERI PAOLO 4 B MAT 4 NO  

 
  



 

Pagina 8 

Graduatoria Alunni corso N. 8 - Impresa– Facciamo impresa 
 

 

CO
GN

O
M

E 

N
O

M
E  

Cl
as

se
 

SE
Z 

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
GG

IO
 

Pr
ef

er
en

za
 a

ss
ol

ut
a  

Pr
ec

ed
e 

pe
r e

tà
 

1.  AQUILINO VALENTINA 4 F SC 30 NO * 
2.  LIBERTO DARIO 5 F SC 30 NO * 
3.  BOSCO SILVIO 5 F SC 30 NO  
4.  PALMINTERI ROSARIO ENZO 4 F SC 29 NO * 
5.  GUGLIOTTA SOFIA 4 F SC 29 NO * 
6.  SALLUZZO NOEMI 4 F SC 29 NO * 
7.  BONACASA SAVERIO DAVIDE 4 F SC 29 NO * 
8.  MIRABILE GABRIEL 4 F SC 29 NO * 
9.  SINACORE PIETRO PIO 4 F SC 29 NO * 
10.  TAVORMINA ANTONINO 4 F SC 29 NO * 
11.  SALSERA FRANCESCA PAOLA 5 F SC 29 NO * 
12.  ARTALE GIACOMO 5 F SC 29 NO * 
13.  D'ANGELO VITO MANUEL 4 F SC 29 NO * 
14.  CURSERI SOFIA 5 F SC 29 NO  
15.  LUCACI GEORGIANA MIHAELA 5 F SC 28 NO * 
16.  SANCI FRANCESCO 5 F SC 28 NO  
17.  RAIA DAVIDE 4 F SC 19 NO * 
18.  MUNTEANU ELENA 4 F SC 19 NO  
19.  PACE ANTHONY LIBORIO 3 C MAT 14 NO * 
20.  BIVONA VINCENZO ELIA 4 C ODO 14 NO  

 
Graduatoria Alunni corso N. 9 - OSS – Pronti per ogni emergenza 

 

 

CO
GN

O
M

E 

N
O

M
E 

Cl
as

se
 

SE
Z 

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
GG

IO
 

Pr
ef

er
en

za
 a

ss
ol

ut
a 

Pr
ec

ed
e 

pe
r e

tà
 

1.  BONACASA EVELYN 3 AS SAS 29 SI * 
2.  VENEZIA AURORA 3 AS SAS 29 SI  
3.  CANINO SOFIA 3 AS SAS 28 SI * 
4.  RIGGIO MARIA CHIARA 3 AS SAS 28 SI * 
5.  RANDAZZO ROBERTA 3 AS SAS 28 SI * 
6.  MARINO CLARA 3 AS SAS 28 SI * 
7.  MILANESE MARIANNA ROSAMARIA 3 AS SAS 28 SI * 
8.  CIRRONE YUMA 3 AS SAS 28 SI  
9.  LA BELLA MICHELLE 3 AS SAS 18 SI * 
10.  CERTA AURORA 3 AS SAS 18 SI  
11.  CHARFEDDINE KAROLE 3 AS SAS 29 NO * 



 

Pagina 9 

12.  ATTULO SARA 3 AS SAS 29 NO  
13.  CUSUMANO AZZURRA 3 AS SAS 28 NO * 
14.  AMBLA DELIA 3 AS SAS 28 NO * 
15.  D'ASARO GAIA 3 AS SAS 28 NO * 
16.  MONASTERO CARLOTTA 3 AS SAS 28 NO * 
17.  LICATA JOYCE 3 AS SAS 28 NO  
18.  BARONE KETRIN 3 AS SAS 19 NO  
19.  DI MATTEO FEDERICA 3 A SC 13 NO  

 
Graduatoria Alunni corso N. 10 - OSS – Il futuro è nella prevenzione 

 

CO
GN

O
M

E 

N
O

M
E 

Cl
as

se
 

SE
Z 

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
GG

IO
 

Pr
ef

er
en

za
 a

ss
ol

ut
a 

Pr
ec

ed
e 

pe
r e

tà
 

1.  BONACASA EVELYN 3 AS SAS 29 SI * 
2.  VENEZIA AURORA 3 AS SAS 29 SI  
3.  CANINO SOFIA 3 AS SAS 28 SI * 
4.  RIGGIO MARIA CHIARA 3 AS SAS 28 SI * 
5.  RANDAZZO ROBERTA 3 AS SAS 28 SI * 
6.  MARINO CLARA 3 AS SAS 28 SI * 
7.  MILANESE MARIANNA ROSAMARIA 3 AS SAS 28 SI * 
8.  CIRRONE YUMA 3 AS SAS 28 SI  
9.  LA BELLA MICHELLE 3 AS SAS 18 SI * 
10.  CERTA AURORA 3 AS SAS 18 SI  
11.  CHARFEDDINE KAROLE 3 AS SAS 29 NO * 
12.  ATTULO SARA 3 AS SAS 29 NO  
13.  CUSUMANO AZZURRA 3 AS SAS 28 NO * 
14.  AMBLA DELIA 3 AS SAS 28 NO * 
15.  D'ASARO GAIA 3 AS SAS 28 NO * 
16.  MONASTERO CARLOTTA 3 AS SAS 28 NO * 
17.  LICATA JOYCE 3 AS SAS 28 NO  
18.  BARONE KETRIN 3 AS SAS 19 NO  
19.  DI MATTEO FEDERICA 3 A SC 13 NO  

 
 

Graduatoria Alunni corso N. 11 -  Saldatore – Focus sulle tecniche di saldatura 1 
 

 

CO
GN

O
M

E 

N
O

M
E 

Cl
as

se
 

SE
Z 

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
GG

IO
 

Pr
ef

er
en

za
 a

ss
ol

ut
a 

Pr
ec

ed
e 

pe
r e

tà
 

1.  CALANDRA ANTONINO 2 C MAT 30 SI  
2.  INTERRANTE DANIELE 2 B MAT 29 SI  
3.  MANCUSO MATTEO 1 C MAT 28 SI * 



 

Pagina 10 

4.  ATRIA DANIEL 1 C MAT 28 SI * 
5.  SOLDANO MATTEO 2 C MAT 28 SI * 
6.  RUSSO PIETRO 3 E ITI 28 SI * 
7.  TORCOLESE CALOGERO 5 D MAT 28 SI  
8.  SALADINO VINCENZO 5 D MAT 19 SI * 
9.  ZITO GIUSEPPE 5 B MAT 19 SI  
10.  BARONE ANTONINO 5 D MAT 18 SI  
11.  LIBASSI DAVID 2 E NAU 13 SI  
12.  LOMBARDO PIETRO 1 C MAT 30 NO * 
13.  RIZZUTO SEBASTIAN 1 C MAT 30 NO  
14.  MANISCALCO MARCO 3 E ITI 29 NO * 
15.  RASO ANDREA 3 E ITI 29 NO * 
16.  SCLAFANI ENRICO 3 E ITI 29 NO * 
17.  VIRGILIO CHRISTIAN 3 E ITI 29 NO * 
18.  CONCA GIUSEPPE 4 B MAT 29 NO * 
19.  TURCO ALESSIO 3 E ITI 29 NO * 
20.  MESSINA MATTEO 5 B MAT 29 NO * 
21.  DI BELLA EMANUELE 5 D MAT 29 NO  
22.  ERRANTE GIOVANNI 3 E ITI 28 NO * 
23.  MONTALBANO SEBASTIAN 5 D MAT 28 NO * 
24.  LEONE EDOARDO 5 D MAT 28 NO  
25.  TODARO SALVATORE 3 B MAT 19 NO * 
26.  MAUCERI PAOLO 4 B MAT 19 NO  
27.  GIAMBALVO FRANCESCO 4 B MAT 18 NO  
28.  LIBERTO DARIO 5 F SC 15 NO  

 
Graduatoria Alunni corso N. 12 - Saldatore – Focus sulle tecniche di saldatura 2 

 

CO
GN

O
M

E 

N
O

M
E 

Cl
as

se
 

SE
Z 

In
di

riz
zo

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
GG

IO
 

Pr
ef

er
en

za
 a

ss
ol

ut
a 

Pr
ec

ed
e 

pe
r e

tà
 

1.  CALANDRA ANTONINO 2 C MAT 30 SI  
2.  INTERRANTE DANIELE 2 B MAT 29 SI  
3.  MANCUSO MATTEO 1 C MAT 28 SI * 
4.  ATRIA DANIEL 1 C MAT 28 SI * 
5.  SOLDANO MATTEO 2 C MAT 28 SI * 
6.  RUSSO PIETRO 3 E ITI 28 SI * 
7.  TORCOLESE CALOGERO 5 D MAT 28 SI  
8.  SALADINO VINCENZO 5 D MAT 19 SI * 
9.  ZITO GIUSEPPE 5 B MAT 19 SI  
10.  BARONE ANTONINO 5 D MAT 18 SI  
11.  LIBASSI DAVID 2 E NAU 13 SI  
12.  LOMBARDO PIETRO 1 C MAT 30 NO * 
13.  RIZZUTO SEBASTIAN 1 C MAT 30 NO  
14.  MANISCALCO MARCO 3 E ITI 29 NO * 
15.  RASO ANDREA 3 E ITI 29 NO * 
16.  SCLAFANI ENRICO 3 E ITI 29 NO * 



 

Pagina 11 

17.  VIRGILIO CHRISTIAN 3 E ITI 29 NO * 
18.  CONCA GIUSEPPE 4 B MAT 29 NO * 
19.  TURCO ALESSIO 3 E ITI 29 NO * 
20.  MESSINA MATTEO 5 B MAT 29 NO * 
21.  DI BELLA EMANUELE 5 D MAT 29 NO  
22.  ERRANTE GIOVANNI 3 E ITI 28 NO * 
23.  MONTALBANO SEBASTIAN 5 D MAT 28 NO * 
24.  LEONE EDOARDO 5 D MAT 28 NO  
25.  TODARO SALVATORE 3 B MAT 19 NO * 
26.  MAUCERI PAOLO 4 B MAT 19 NO  
27.  GIAMBALVO FRANCESCO 4 B MAT 18 NO  
28.  LIBERTO DARIO 5 F SC 15 NO  

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al D.S. entro il termine di tre giorni dalla data di pubblicazione. 
La scuola si pronuncia sul reclamo stesso entro due giorni, decorso il quale la graduatoria diviene definitiva.  
La graduatoria diviene, altresì, definitiva a seguito della decisione sul reclamo o in assenza di reclamo presentato 
nei termini. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Daniela Rita Rizzuto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


